2024年 11月 8日
各  位

会社名   三井金属鉱業株式会社
代表者名  代表取締役社長 納 武士

(コード番号： 5706  東証プライム)
お問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

落合  健司
        (TEL. 03-5437-8028)

2025年 3月期第 2四半期累計業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 2024年 8月 8日に公表いたしました 2025年 3月期（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）の第 2

四半期累計業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年 3月期の第 2四半期累計業績予想と実績の差異

（2024年 4月 1日～2024年 9月 30日）

 （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

円　　銭

 前  回  発  表  予  想   （Ａ） 345,000 28,000 29,500 31,000 542.32

 今  　 回  　 実　　 績    （Ｂ） 348,126 38,821 38,388 37,035 647.83

 増      減      額   （Ｂ － Ａ） 3,126 10,821 8,888 6,035

 増      減      率          （％） 0.9 38.6 30.1 19.5

（ご参考）前期実績
（2024年3月期第2四半期）

312,120 4,659 16,886 8,142 142.49

２．差異の理由

 2025年 3月期第 2四半期累計の業績につきまして、前回発表予想（2024年 8月 8日）に対し、金

属セグメントで亜鉛価格が想定を上回って推移したことと為替が円安で推移したことによる収益改

善およびそれらに伴う在庫要因の好転等により、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する

四半期純利益は増加しました。

以 上